
 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 

 N. 57 del 02/05/2022  

 
Oggetto : 
RESA DI CONTO DELLA GESTIONE DELL’AGENTE CONTABILE 
CONSEGNATARIO DI AZIONI - ESERCIZI 2016-2017-2018 - PARIFICA 

 
L’anno duemilaventidue, addì due, del mese di maggio, alle ore 17:50, in una sala 
del palazzo comunale. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo 18 
agosto  2000 n. 267, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e nome                               Carica                   Pr.            As. 

PANERO Giovanni Carlo Sindaco  X 

PETTITI Giampiero Vice Sindaco  X 

QUAGLIA Mattia Domenico Assessore  X 

LOVERA Laura Annunziata Assessore  X 

OLIVERO Simona Assessore  X 

Totale 5 0 

 
Ai sensi dell’art. 97, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000 partecipa 
all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale   MAZZOTTA C. Donatella. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti,  PANERO Giovanni Carlo nella sua 
qualità di Sindaco, avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata aperta 
dispone la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

RICHIAMATO l’art 93 del d.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. ed in particolare il comma 2 che 
stabilisce: “il Tesoriere ed ogni altro agente contabile che abbiano maneggio di denaro 
o sia incaricato della gestione dei beni degli Enti Locali, nonché coloro che si 
ingeriscano negli incarichi attribuiti a detti agenti, devono rendere il conto della loro 
gestione e sono soggetti alla giurisdizione della Corte dei Conti secondo le norme e le 
procedure previste dalle leggi vigenti”; 
 

VISTO l’art. 233, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. il quale dispone che: 
“entro il termine di 30 giorni dalla chiusura dell’esercizio finanziario, l’economo, il 
consegnatario dei beni e gli altri soggetti di cui all’art. 93, comma 2, rendono il conto 
della propria gestione all’Ente Locale il quale lo trasmette alla competente sezione 
giurisdizionale della Corte dei Conti entro 60 giorni dall’approvazione del Rendiconto”; 
 
PRESO ATTO che il Presidente della Sezione giurisdizionale della Corte dei Conti ha 
trasmesso alla Procura regionale contabile, ai sensi dell’art. 141, comma 1 c.g.c., 
l’elenco delle Amministrazioni che, benché risultanti titolari di partecipazioni societarie, 
non hanno provveduto in tutto i in parte al deposito dei conti giudiziali dei consegnatari 
delle azioni o quote; 
 
PRESO ATTO che il Comune di Verzuolo rientra nel predetto elenco; 
 
VISTO il Decreto n. 28/2022 della Corte dei Conti, sezione Giurisdizionale prevenuto in 
data 15/04/2022 prot. n. 5357; 
 
PRESO ATTO che, nel rispetto di quanto disposto dalla Corte dei Conti, l’agente 
contabile sig. PANERO Giovanni Carlo in data 02/05/2022 ha presentato i conti della 
gestione del consegnatario delle azioni, su apposito modello n. 22 D.P.R. 194/1996, per 
gli esercizi 2016, 2017 e 2018, trasmessi in pari data alla Corte dei Conti; 
 

PRESO ATTO che il Comune di Verzuolo, nel termine di trenta giorni decorrenti dalla 
data di presentazione dei conti da parte dell’agente contabile, deve precedere alla 
parificazione dei medesimi ed il successivo deposito presso la Segreteria della Sezione; 
 
VISTO il d.lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
 
VISTO il D.P.R. n. 194 del 31/01/1996;  
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
ACCERTATA la regolarità della gestione e la corrispondenza dei dati riportati nei conti 
degli agenti contabili con le scritture contabili dell’Ente; 
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnico-contabile espresso dal 
Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. 267/2000 e 
ss.mm.ii; 
 
RITENUTO di provvedere in merito; 



Con votazione unanime, favorevole, palesemente espressa 
 
 

DELIBERA 
 
 

1) Di prendere atto che l’Agente Contabile consegnatario delle Azioni, il sig. PANERO 
Giovanni Carlo, ha reso il conto della gestione delle partecipazioni societarie, su 
modello n. 22 del D.P.R. 194/1996 degli esercizi 2016, 2017 e 2018, in data 
02/05/2022; 
 
2) Di parificare i conti della gestione di cui al precedente punto, dando atto della 
corrispondenza dei dati ivi riportati con le scritture contabili dell’ente; 
 
3) Di trasmettere la presente deliberazione corredata dai conti resi, alla competente 
Sezione giurisdizionale della Corte dei Conti entro e non oltre il 01/06/2022 (trenta 
giorni dalla presentazione dei conti), come da decreto n. 28/2022; 
 
4) Di dichiarare come dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134 comma 4 del d.lgs. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
  

 
.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

  PANERO Giovanni Carlo 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
Firmato digitalmente 

 MAZZOTTA C. Donatella 

 
 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 

 

 
 


